ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 07.02.2014 № 277

О порядке принятия решений о

заключении муниципальных контрактов на

поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд на срок,

превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных

обязательств

В соответствии с пунктом 3 статьи 72, статьей 79 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, пунктом 35 статьи 8 Решения Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2014 № 173-нд «О

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском

городском округе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 22.04.2010 № 1196 «Об утверждении Порядка принятия

решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на

выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом

для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа»;

2.2. Постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 02.08.2012 № 2162 «О внесении изменения в

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 22.04.2010 № 1196 «Об утверждении Порядка принятия решений о

заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ

(оказание услуг) с длительным производственным циклом для

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа»;

2.3. Постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 09.08.2012 № 2215 «О внесении изменения в

consultantplus://offline/ref=F59E2974DB5C9817EE3FFB58A0E092FFBBE025B00B416F02ED0C0A36F7F0EA4F5D298AE7B7E2y0lCF

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 22.04.2010 № 1196 «Об утверждении Порядка принятия решений о

заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ

(оказание услуг) с длительным производственным циклом для

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа»;

2.4. Постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 16.01.2013 № 71 «О внесении изменений в

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 22.04.2010 № 1196 «Об утверждении порядка принятия решений о

заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ

(оказание услуг) с длительным производственным циклом для

муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа».

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – руководителя Департамента финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации

      Петропавловск-Камчатского

     городского округа  А.В. Алексеев

garantf1://25910116.19/
garantf1://25980642.0/

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 07.02.2014  № 277

Порядок

принятия решений о заключении муниципальных контрактов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств (далее – Порядок) определяют порядок принятия решений о

заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд,

осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок,

превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской

Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Действие Порядка не распространяется на заключение

муниципальных контрактов на предоставление кредитов для обеспечения

нужд Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской

округ).

Заключение муниципальных контрактов на предоставление кредитов

для обеспечения нужд городского округа осуществляются в соответствии с

Программой муниципальных внутренних заимствований городского округа,

утверждаемой решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа

на очередной финансовый год и плановый период (далее – бюджет

городского округа).

3. Решение администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа о заключении муниципального контракта на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, принимается в форме распоряжения администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – распоряжение).

4. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные

контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

муниципальных  нужд, длительность производственного цикла выполнения,

оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов

consultantplus://offline/ref=B643D25F6EA582DB3694A7FEAA3FCD7A91F6CD2FA27B5CF63DEA79B151eCd9F
consultantplus://offline/ref=B643D25F6EA582DB3694A7FEAA3FCD7A91F7C226A8745CF63DEA79B151eCd9F

бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных в

соответствии с решениями о подготовке и реализации бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной

собственности городского округа, принимаемыми в соответствии со

статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в порядке,

установленном постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, на срок, предусмотренный указанными решениями.

5. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг

для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного

цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также муниципальные

контракты на поставку товаров для обеспечения муниципальных нужд на

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, условиями которых предусмотрены встречные обязательства,

не связанные с предметами их исполнения, могут заключаться в

соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд в рамках муниципальных программ

городского округа.

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах

средств, предусмотренных распоряжением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа о заключении муниципального контракта для

обеспечения муниципальных нужд с указанием в отношении каждого

объекта закупки следующей информации:

1) если предметом муниципального контракта является выполнение

работ, оказание услуг:

наименование объекта закупки;

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

сроки осуществления закупки;

предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ,

оказанных услуг с разбивкой по годам;

2) если предметом муниципального контракта является поставка

товаров:

наименование объекта закупки;

сроки осуществления закупки;

предмет встречного обязательства и срок его исполнения;

предельный объем средств на оплату поставленных товаров с

разбивкой по годам.

6. При заключении в рамках муниципальных программ городского

округа муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах

городского округа и искусственных сооружений на них, срок

производственного цикла выполнения которых превышает срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, годовой предельный объем

средств, предусматриваемых на оплату таких муниципальных контрактов за

consultantplus://offline/ref=B643D25F6EA582DB3694A7FEAA3FCD7A91F7C226A8745CF63DEA79B151C95D612604C7EE2077e4d7F

пределами планового периода, не может превышать максимальный годовой

объем лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в

границах городского округа и искусственных сооружений на них в пределах

текущего финансового года и планового периода.

7. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла

выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств, за исключением указанных в пунктах 4, 5

настоящего Порядка, могут заключаться на срок и в пределах средств,

которые предусмотрены распоряжением администрации городского округа,

устанавливающим:

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

описание состава работ, услуг;

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков,

необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального

контракта с разбивкой по годам.

8. Подготовка проекта распоряжение администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа о заключении муниципального контракта для

обеспечения муниципальных нужд, осуществляется в следующем порядке:

8.1 проект распоряжения и пояснительная записка к нему

направляются главным распорядителем средств бюджета городского округа,

являющимся муниципальным заказчиком по муниципальному контракту, на

согласование в Департамент финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее – Департамент финансов);

8.2 Департамент финансов в срок, не превышающий 3 рабочих дней с

даты получения проекта распоряжения и пояснительной записки к нему,

согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

1) непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на

оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом

периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных

решением о бюджете городского округа;

2) непревышение годового предельного объема средств,

предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами

планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату

указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в

текущем финансовом году);

8.3 проект распоряжения, согласованный с Департаментом финансов,

представляется главным распорядителем средств бюджета городского

округа, являющимся муниципальным заказчиком по муниципальному

контракту, в Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в установленном порядке.